Que, por Decreto N° 3.835/18, se adjudicó la Obra “REFUNCIONALIZACIÓN 

COCINA Y REPARACIONES EN E.P.B N° 37 - MONTE CHINGOLO” sitA en la calle Kloosterman                        

N° 1.757, Monte Chingolo, partido de Lanús, provincia de Buenos Aires, a la empresa SOLER 

CONSTRUCCIONES S.R.L., por un monto de PESOS SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA, CON VENTICUATRO CENTAVOS ($ 779.280,24), con un plazo de 

ejecución de cuarenta y cinco (45) días corridos, tramitada por expediente N° D-4060-851/18; 

Que, por Decreto N° 0469/19, se convalido la aprobación del Acta de Recepción 

Provisoria de la Obra; 

Que, con fecha 06 de enero del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción